dela părinții sau dela tutorii sei, din care să se vadă că îl lasă să învețe una dintre meseriile de mai sus; 4, cu copia din contractul încheat cu vre-un măestru dela meseriile numite locuitor în Brașov, din care să se vadă ca suplicantele este așezat la una dintre meseriile de mai sus.

Brașov, 14/26 Martie 1885.

Comitetul Asociațiunii pentru spriginirea învățăcelor și sodalilor români meseriași.

B. Baiulescu,
pres.

Dr. I. Bozocanu,
secr.

* (Lume pe dos.) Cetim în un diariu din Pesta că în o casă din Viena era să se întempe o nefericire. Întregă familia era să fie espusă înecării cu gas.